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(z.B. Flüeliranft, Wirkungsort von Nikiaus von der Flüe) oder auch ein Gotteshaus
von überregionaler Bedeutung oder Wallfahrtsort (z.B. Einsiedeln). All das konnte ich
für das sogenannte Kleinlaufenburg nicht feststellen. Vielleicht gibt es auch noch
andere magische oder geomantische Anziehungsgründe. Wir müssen jedenfalls
feststellen, dass früher das Gespür für solche Eigenschaften von Orten ausgeprägter
war als heute.

Wie dem auch sei, ich habe Herrn Faller gebeten, die Liste für den Abdruck in den
Mitteilungen zur Verfügung zu stellen, weil es sich wohl ausnahmslos um Ehen
handeln dürfte, die niemand in Kleinlaufenburg suchen dürfte, aber vielleicht schon
verzweifelt sonstwo gesucht hat. Vielleicht hilft dies, manchen toten Punkt zu
überwinden.

Manuel Aicher

Trauungen von Schweizern in Laufenburg in
Baden

Bei der folgenden Liste handelt es sich um Trauungen in der Kirche von
Kleinlaufenburg, heute Laufenburg in Baden, gemäss den Eintragungen in den
katholischen Kirchenbüchern dieser Pfarrei. Es handelt sich ausnahmslos um
Ehepaare, für die keine Kindstaufen in den Taufregistern von Kleinlaufenburg
verzeichnet sind. In allen Fällen sind auch die Ehepartner nicht aus Kleinlaufenburg.

Links stehen die Ehemänner, rechts die Ehefrauen, in beiden Fällen Familienname
bzw. Geburtsname unterstrichen, in der Mitte das Datum der Heirat. Eine römische II
nach dem Ehemann bedeutet, dass die Frau Witwe war. Eine arabische 2 vor der
Ehefrau bedeutet, dass der Mann Witwer war. V bedeutet Vater, M Mutter.

Balger Jacob
von Schupfart AG

Belser Gallus
von Wölflinswil AG

Belsser Joseph
von Wölflinswil AG

Berger Johannes
von Eicken AG

Böller Philipp
von Wölflinswil AG

2.Huober Maria Ursula
5.4.1712 von Oberfrick AG

Treyer Anna
29.4.1715

28.11.1709

2.5.1719

30.6.1727

Böller Susanne

Bunsinger Maria

Prayer Maria
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Broglin Johannes,II.
von Frick AG 10.9.

Broglin Fridolin
von Wittnau AG 19.6.

Broglin Jacob
von Herznach AG 22.5.

Broglin Johannes
von Frick AG 29.10.

Broglin Johannes
von Wittnau AG 31.5.

Broglin Johannes
von Hellikon AG 2.5.

Broglin Martin
von Sisseln AG 17.8.

Brogli Jacob
von Wittnau AG 11.8.

Biinzlin Johannes
von Kaisten AG 25.1.

Buosiger Johannes
von Wittnau AG 21.7.

Burgglöckler Johann Georg
von Kollnau Breisgau 16.6.

Burgin Marcus
von Hornussen 11.11.

Capse Sebastian 14.9.
von Burghausen Österreich

Deislin Sebastian
von Schupfart 5.4.

Dinkel Adam

30.5.

Dünckel Joseph
von Eicken AG 14.8.

Elmiger Richard
von Reiden LU

2.Treyer Anna Maria
von Frick AG

Schmid Magdalena

Hartmann Maria

Läubin Elisabeth

Fricker Magdalena
von Wittnau AG

Hausswirthin Anna
von Oschgen AG

Weber Maria
von Ittenthal AG

Bader Ursula
von Frick AG

Sibenhar Ottilia
von Kaisten AG

Schreiber Maria

Stäublin Maria
von Kaisten AG

Herzog Maria

Hammer Anna Maria
von Ruswil LU

Hausner Maria
von Oberfrick AG

Lutholdin Magdalena
von Enthelthal oder Euthal S4

Herding Johanna
von Unterrüti AG

Bäuerli Verena
4.3.1831-23.4.1900

1758

1719

1719

1716

1711

1707

1705

1699

1773

1705

1755

1723

1705

1712

1712

1724
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Fetzer Martin
von Frick AG

Frey Johannes
von Wölflinswil AG

Frick Jacob

Fricker Joseph

Gerteis Fridolin
von Dogern

Graf Joseph
vagus

Gruonacker Jacob
von Mettnau AG

Hässelin Conrad

von Sulz AG

Herameler
von Frick AG

Herzog Anton

- 2

5.7.1712

13.5.1704

Hornussen
31.5.1723

von Oberfrick AG

Hartmann Johann Jacob

30.7.1708

23.5.1735

14.2.1763

14.9.1702

10.11.1727

1.6.1711

Wittnau AG

12.5.1716

Leiibin Anna Maria
von Oberfrick A

Reymann Lucina
von Wölflinswil AG

Mayer Anna

Herznach AG

11.8.1727 pudica virgo phrixig mulier
Dinkier Elisabeth
von Eiken AG

Zweyling Maria Verena
von Wettingen

Berger Maria Anna

Hertzog Elisabeth
von Wölflinswil AG

Neuninger Maria

2.Wunderle Barbara
von Mumpf AG

Broglin Maria

Hertzog Philipp

Hertzog Leonard,II.

Heüsser Benedict

Wölflinswil AG

20.4.1715
Hortin Maria

Schmid Elisabeth

von Wittnau AG

Hirzel Heinrich,II.
von Wölflinswil

22.2.1700

9.9.1706

2.10.1713

von Frick AG

Buesinger Maria
von Wittnau AG

2.Schmid Maria

Hordin Johannes

von Herznach AG

Schmid Maria
von Herznach AG

Höin Fridolin
3.9.1718

Kaisten AG

28.8.1775
Strüblin Maria
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Keller Rudolf
Tuchschauer
von Schalchen-Wildberg ZH

Keller Bartholomäus
von Frick AG

Keller Leonard
von Frick AG

Kern Wilhelm
von Sarmenstorf AG

Köhler Anton
von Schupfart AG

Kowickh Wenzelaus
Soldat Moravia

Kiinzel Fridolin
von Solothurn

Leymgruber Joseph

26.1.1705

9.7.1702

19.7.1726

6.7.1728

22.6.1681

3.9.1731

12.9.1712

Egli Oliva Susanna
1864-1.3.1913

V Heinrich,Eisengießer,
Richterswil ZH

M Arthe Philomena, Riiti ZH

Kiieffer Catharina
von Obermumpf AG

Hausner Maria
von Frick AG

Widmer Catharina

Turgin Anna Maria
von Schwörstadt

Leuwin Catharina
von Hornussen AG

Magdemann Catharina
V Joachim

Herdi Elisabeth
von Herznach AG

Klar Johann
Posamentier

1791-8.2.1843

Lentzinger Moritz

Lueggin Joseph

Mösch Anton
von Frick AG

von Oberkulm AG

Wölflinswil
4.7.1700

Frick AG

20.11.1769

17.8.1769

Fuchs Maria Anna

Meyer Verena

Schmid Maria

Meyer Catharina
von Gipf AG

Mösch Johannes
2.5.1713

Kramer Maria
von Frick AG
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Mosch Jacob

Naühauss Melchior
von Herznach AG

Obrist Anton

Obrist Jacob

16.8.1700

4.3.1715

25.6.1755

25.6.1755

Pfeifer Paul,II.
von Eiken AG 2.5.1719

Rau Franz
von Mumpf AG 11.1.1723

Rebman Johann Michael
Soldat von Kaisten AG 12.8.1712

Rayrnann Philipp
von Völflinswil
Reymann Fridolin
von Wittnau AG

Reymann Johann Jacob
von Wölflinswil AG

Reymann Johannes
von Wölflinswil AG

Reinle Johannes

Ruegg Benedict

Sager Melchior,II.
von Bremgarten AG

Sauter Martin

9.4.1714

30.10.1702

7.2.1702

10.7.1701

Zeiningen AG

1.7.1720

11.5.1705

13.5.1736

11.9.1714

Schmid Maria
von Frick AG

Grüenacher Verena
von Herznach AG

Oeschger Brigitta
von Sulz AG

Oeschger Maria Anna
von Gansingen AG

2.Hordin Catharina

Winter Agatha
von Kaisten AG

Ponachin Catharina
von Wehr

Möscii Erica

Hirtzier Margaretha

Birkhar Eva
von Wölflinswil AG

Hertzog Catharina
von Wölflinswil AG

Wundli Anna Maria

Kopp Cleopha
von Wölflinswil AG

.Schwander Kunigunda
von Eichsel
Mösch Maria
von Frick AG

Schaub Leonard
V Leonard

Schaub Johannes
von Wölflinswil

13.6.1728 Maicklin Agatha
Wegenstetten/Gutenstein

7.1.1714
Schmid Verena
von Herznach AG
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Schleifer Gregor 25.6.1705
Soldat,Rosenbrügisches Regiment

Schliniger Fridolin
von Hellikon AG

Schmid Jacob
von Wittnau AG

Schmid Ulrich

9.9.1710

4.8.1766

Herznach AG

22.9.1721

Schmid Fridolin
von Eiken AG

Schmid Jacob
von Frick AG

Schnetzler Benedikt

Schreiber Jacob
von Wittnau AG

Spani Burchard,II.
von Hofstetten SO

Speiser Bartholomaeus
von Wittnau AG

Steiner Johann
von Schupfart AG

Suter Balthasar
von Frick AG

Thalmann Louis
Handelsmann,Pulverfabrikant

1805-3.5.1879
geb.in Schüpfheim L1J Lausen BL

14.5.1708

17.8.1702

Kaisten AG

28.8.1775

5.9.1707

22.6.1734

26.9.1713

14.8.1734

29.7.1715

Heydin Anna Maria
von Leuggern AG

Liechtin Johanna
von Wittnau AG

Dentz Catharina
von Frick AG

Schmid Magdalena

Landenberger Elisabeth
von Eiken AG

Schmidin Elisabeth

Höin Verena

Broglin Barbara
von Wittnau AG

2.Sutter Anna Maria

Hertzog Ursula
von Wittnau AG

.Baumgartner Maria Anna
von Rheinfelden AG

Dinkhler Sibilla
von Eiken AG

Link Maria

von Großdietwil LU

Treystoyre Adam

iycker Joseph

Vögelin Remigius,IT.

Schupfart AG

(1.7.)1721
Herznach AG

14.9.1721

Mettau AG

29.4.1771

Ottin Barbara

Fleckenstein Maria

Bihlholtz Secunda
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Vuillien Adolf Charles
Metzger
4.8.1861- 20.3.1888
V Eugen,Chamblais F
M Maier Elisabeth,Hüningen F

Wagner Thoman
von Lauchringen
Waldmeier Fridolin
von Frick AG

Waldmeyer Joseph
von Frick AG

Walter Caspar
von Herznach AG

Winter Fridolin

Wunderle Joseph
von Niedermumpf AG

Zumsteg Joseph

Zumsteg Joseph

17.8.1727

28.11.1710

1.2.1700

5.7.1723

Kaisten AG

5.2.1725

17.7.1701

Mettau AG

25.1.1773

Herzog Anna Maria

19.5.1857-
V Blasius,Hornussen AG

M Riner Fridolina
Herzog Maria
von Wittnau AG

Scherberger Maria

2.Fricker Verena
von Frick AG

Frick Agnes

Clor Maria

Kübler Secunda
von Frick AG

Zumsteg Catharina

Hornussen AG 2.Weiss Anna
25.5.1716

Helmut Faller
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