Zeitschrift: Mitteilungen / Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung =

Bulletin d'information / Société suisse d'études généalogiques

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung

Band: - (1993)

Heft: 43

Rubrik: Trauungen von Schweizern in Laufenburg in Baden

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 10.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

(z.B. Flüeliranft, Wirkungsort von Niklaus von der Flüe) oder auch ein Gotteshaus von überregionaler Bedeutung oder Wallfahrtsort (z.B. Einsiedeln). All das konnte ich für das sogenannte Kleinlaufenburg nicht feststellen. Vielleicht gibt es auch noch andere magische oder geomantische Anziehungsgründe. Wir müssen jedenfalls feststellen, dass früher das Gespür für solche Eigenschaften von Orten ausgeprägter war als heute.

Wie dem auch sei, ich habe Herrn Faller gebeten, die Liste für den Abdruck in den Mitteilungen zur Verfügung zu stellen, weil es sich wohl ausnahmslos um Ehen handeln dürfte, die niemand in Kleinlaufenburg suchen dürfte, aber vielleicht schon verzweifelt sonstwo gesucht hat. Vielleicht hilft dies, manchen toten Punkt zu überwinden.

Manuel Aicher

Trauungen von Schweizern in Laufenburg in Baden

Bei der folgenden Liste handelt es sich um Trauungen in der Kirche von Kleinlaufenburg, heute Laufenburg in Baden, gemäss den Eintragungen in den katholischen Kirchenbüchern dieser Pfarrei. Es handelt sich ausnahmslos um Ehepaare, für die keine Kindstaufen in den Taufregistern von Kleinlaufenburg verzeichnet sind. In allen Fällen sind auch die Ehepartner nicht aus Kleinlaufenburg.

Links stehen die Ehemänner, rechts die Ehefrauen, in beiden Fällen Familienname bzw. Geburtsname unterstrichen, in der Mitte das Datum der Heirat. Eine römische II nach dem Ehemann bedeutet, dass die Frau Witwe war. Eine arabische 2 vor der Ehefrau bedeutet, dass der Mann Witwer war. V bedeutet Vater, M Mutter.

Balger Jacob von Schupfart AG	5.4.1712	2. <u>Huober</u> Maria Ursula von Oberfrick AG
Belser Gallus von Wölflinswil AG	29.4.1715	<u>Treyer</u> Anna
Belsser Joseph von Wölflinswil AG	28.11.1709	Böller Susanne
Berger Johannes von Eicken AG	2.5.1719	Bunsinger Maria
Böller Philipp von Wölflinswil AG	30.6.1727	<u>Drayer</u> Maria

Broglin Johannes, II.	10.9.1758	2. Treyer Anna Maria von Frick AG
Broglin Fridolin von Wittnau AG	19.6.1719	Schmid Magdalena
Broglin Jacob von Herznach AG	22.5.1719	<u>Hartmann</u> Maria
Broglin Johannes von Frick AG	29.10.1716	<u>Läubin</u> Elisabeth
Broglin Johannes von Wittnau AG	31.5.1711	Fricker Magdalena von Wittnau AG
Broglin Johannes von Hellikon AG	2.5.1707	Hausswirthin Anna von Öschgen AG
Broglin Martin von Sisseln AG	17.8.1705	Weber Maria von Ittenthal AG
Brogli Jacob von Wittnau AG	11.8.1699	Bader Ursula von Frick AG
Bünzlin Johannes von Kaisten AG	25.1.1773	Sibenhar Ottilia von Kaisten AG
Buosiger Johannes von Wittnau AG	21.7.1705	<u>Schreiber</u> Maria
Burgglöckler Johann Ge von Kollnau Breisgau	org 16.6.1755	Stäublin Maria von Kaisten AG
Burgin Marcus von Hornussen	11.11.1723	<u>Herzog</u> Maria
<u>Capse</u> Sebastian von Burghausen Österre	14.9.1705 ich	<u>Hammer</u> Anna Maria von Ruswil LU
Deislin Sebastian von Schupfart	5.4.1712	<u>Hausner</u> Maria von Oberfrick AG
<u>Dinkel</u> Adam	30.5.1712	Lutholdin Magdalena von Enthelthal oder Euthal SZ
<u>Dünckel</u> Joseph von Eicken AG	14.8.1724	<u>Herding</u> Johanna von Unterrüti AG
Elmiger Richard von Reiden LU	?	Bäuerli Verena 4.3.1831-23.4.1900

- 2 -

	Leübin Anna Maria
5.7.1712	von Oberfrick A
13.5.1704	Reymann Lucina von Wölflinswil AG
Hornussen 31.5.1723	<u>Mayer</u> Anna
Herznach AG 11.8.1727	pudica virgo phrixig mulier
30.7.1708	<u>Dinkler</u> Elisabeth von Eiken AG
23.5.1735	Zweyling Maria Verena von Wettingen
14.2.1763	Berger Maria Anna
14.9.1702	2. <u>Hertzog</u> Elisabeth von Wölflinswil AG
b 10.11.1727	<u>Neuninger</u> Maria
1.6.1711	2. <u>Wunderle</u> Barbara von Mumpf AG
Wittnau AG 12.5.1716	Broglin Maria
Wölflinswil AG 20.4.1715	Hortin Maria
22.2.1700	Schmid Elisabeth von Frick AG
9.9.1706	Buesinger Maria von Wittnau AG
2.10.1713	2. <u>Schmid</u> Maria von Herznach AG
3.9.1718	Schmid Maria
Kaisten AG 28.8.1775	<u>Strüblin</u> Maria
	13.5.1704 Hornussen 31.5.1723 Herznach AG 11.8.1727 30.7.1708 23.5.1735 14.2.1763 14.9.1702 b 10.11.1727 1.6.1711 Wittnau AG 12.5.1716 Wölflinswil AG 20.4.1715 22.2.1700 9.9.1706 2.10.1713 3.9.1718 Kaisten AG

Keller Rudolf Tuchschauer von Schalchen-Wildberg	? ZH	Egli Oliva Susanna 1864-1.3.1913 V Heinrich,Eisengießer, Richterswil ZH M Arthe Philomena,Rüti ZH
<u>Keller</u> Bartholomäus von Frick AG	26.1.1705	<u>Küeffer</u> Catharina von Obermumpf AG
<u>Keller</u> Leonard von Frick AG	9.7.1702	<u>Hausner</u> Maria von Frick AG
Kem Wilhelm von Sarmenstorf AG	19.7.1726	<u>Widmer</u> Catharina
Köbler Anton von Schupfart AG	6.7.1728	Turgin Anna Maria von Schwörstadt
<u>Kowickh</u> Wenzelaus Soldat Moravia	22.6.1681	<u>Leuwin</u> Catharina von Hornussen AG
<u>Künzel</u> Fridolin von Solothurn	3.9.1731	Magdemann Catharina V Joachim
<u>Leymgruber</u> Joseph	12.9.1712	<u>Herdi</u> Elisabeth von Herznach AG
Klar Johann Posamentier 1791-8.2.1843 von	Oberkulm AG	<u>Fuchs</u> Maria Anna
<u>Lentzinger</u> Moritz	Wölflinswil 4.7.1700	<u>Meyer</u> Verena
<u>Lueggin</u> Joseph	Frick AG 20.11.1769	<u>Schmid</u> Maria
Mösch Anton von Frick AG	17.8.1769	Meyer Catharina von Gipf AG
<u>Mösch</u> Johannes	2.5.1713	Kramer Maria von Frick AG

Mösch Jacob	16.8.1700	Schmid Maria von Frick AG
Nauhauss Melchior von Herznach AG	4.3.1715	Grüenacher Verena von Herznach AG
Obrist Anton	25.6.1755	Oeschger Brigitta von Sulz AG
Obrist Jacob	25.6.1755	Oeschger Maria Anna von Gansingen AG
Pfeifer Paul,II. von Eiken AG	2.5.1719	. <u>Hordin</u> Catharina
Rau Franz von Mumpf AG	11.1.1723	<u>Winter</u> Agatha von Kaisten AG
Rebman Johann Michael Soldat von Kaisten AG		Nonachin Catharina von Wehr
Raymann Philipp von Wölflinswil	9.4.1714	<u>Mösch</u> Erica
Reymann Fridolin von Wittnau AG	30.10.1702	<u>Hirtzler</u> Margaretha
Reymann Johann Jacob von Wölflinswil AG	7.2.1702	Birkhar Eva von Wölflinswil AG
Reymann Johannes von Wölflinswil AG	10.7.1701	<u>Hertzog</u> Catharina von Wölflinswil AG
Reinle Johannes	Zeiningen AG 1.7.1720	<u>Wundli</u> Anna Maria
Ruegg Benedict	11.5.1705	<u>Kopp</u> Cleopha von Wölflinswil AG
Sager Melchior,II. von Bremgarten AG	13.5.1736	. <u>Schwander</u> Kunigunda von Eichsel
Sauter Martin	11.9.1714	Mösch Maria von Frick AG
Schaub Leonard We	13.6.1728 genstetten/Gute	<u>Maicklin</u> Agatha nstein
Schaub Johannes von Wölflinswil	7.1.1714	Schmid Verena von Herznach AG

Schleifer Gregor Soldat, Rosenbrügisches		<u>Heydin</u> Anna Maria von Leuggern AG
Schliniger Fridolin von Hellikon AG	9.9.1710	<u>Liechtin</u> Johanna von Wittnau AG
Schmid Jacob von Wittnau AG	4.8.1766	Dentz Catharina von Frick AG
Schmid Ulrich	Herznach AG 22.9.1721	<u>Schmid</u> Magdalena
Schmid Fridolin von Eiken AG	14.5.1708	Landenberger Elisabeth von Eiken AG
Schmid Jacob von Frick AG	17.8.1702	Schmidin Elisabeth
<u>Schnetzler</u> Benedikt	Kaisten AG 28.8.1775	<u>Höin</u> Verena
Schreiber Jacob von Wittnau AG	5.9.1707	Broglin Barbara von Wittnau AG
Spani Burchard, II. von Hofstetten SO	22.6.1734	. <u>Sutter</u> Anna Maria
<u>Speiser</u> Bartholomaeus von Wittnau AG	26.9.1713	Hertzog Ursula von Wittnau AG
Steiner Johann von Schupfart AG	14.8.1734	. <u>Baumgartner</u> Maria Anna von Rheinfelden AG
Suter Balthasar von Frick AG	29.7.1715	<u>Dinkhler</u> Sibilla von Eiken AG
Thalmann Louis Handelsmann, Pulverfabr	ikant	<u>Link</u> Maria
1805-3.5.1879 geb.in Schüpfheim LU	Lausen BL	von Großdietwil L ^{IJ}
Treystoyre Adam	Schupfart AG (1.7.)1721	Ottin Barbara
<u>iicker</u> Joseph	Herznach AG 14.9.1721	<u>Fleckenstein</u> Maria
<u>Vögelin</u> Remigius, II.	Mettau AG 29.4.1771	<u>Bihlholtz</u> Secunda

<u>Vuillien</u> Adolf Charles Metzger		<u>Herzog</u> Anna Maria
4.8.1861- V Eugen, Chamblais F M Maier Elisabeth, Hüni	20.3.1888 ngen F	19.5.1857- V Blasius,Hornussen AG M Riner Fridolina
Wagner Thoman von Lauchringen	17.8.1727	<u>Herzog</u> Maria von Wittnau AG
Waldmeier Fridolin von Frick AG	28.11.1710	Scherberger Maria
Waldmeyer Joseph von Frick AG	1.2.1700	2. <u>Fricker</u> Verena von Frick AG
<u>Walter</u> Caspar von Herznach AG	5.7.1723	<u>Frick</u> Agnes
<u>Winter</u> Fridolin	Kaisten AG 5.2.1725	<u>Clor</u> Maria
Wunderle Joseph von Niedermumpf AG	17.7.1701	<u>Kübler</u> Secunda von Frick AG
Zumsteg Joseph	Mettau AG 25.1.1773	Zumsteg Catharina
Zumsteg Joseph	Hornussen AG 25.5.1716	2. <u>Weiss</u> Anna